ramal 362.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024

DATA DE ABERTURA: 05/06/2024 às 13 h.

OBJETO: Constituição de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades do Hospital São Gabriel através da Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,

São Gabriel da Palha, em 22/05/2024.

ERLITON DE MELLO BRAZ Pregoeiro Oficial

Protocolo 1325662

#### São José do Calçado

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de São José do Calçado - ES, através de seu Agente de Contratação, torna pública realização do certame licitatório, conforme segue:

### CONCORRÊNCIA PÚBLICA 007/2024

Objeto: "Construção de Galpão para o Centro de Eventos - Parque Industrial".

Dia: 10/06/2024

Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.

Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 21/05/2024. Adriano da Silva Viana

Adriano da Silva Viana -Agente de Contratação - PMSJC-

Protocolo 1325736

#### São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 007/2024

**Órgão/Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA

Processo No: 26927/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE CABINA PARA TRATOR. Acolhimento de propostas: a partir de 22/05/2024 às 08h30

**Abertura da sessão pública:** 05/06/2024 às 08h31 O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2024.067E0600010.01.0004

São Mateus, 21 de maio de 2024.

**Renata Zanete** 

Agente de Contratações / Pregoeira

Protocolo 1325320

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 008/2024

**Órgão/Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA

Processo No: 27125/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROTRATOR E CARRETA AGRÍCOLA.

**Acolhimento de propostas:** a partir de 22/05/2024 às 08h30

Abertura da sessão pública: 05/06/2024 às 14h30 O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2024.067E0600010.01.0005

São Mateus, 21 de maio de 2024.

Renata Zanete

Agente de Contratações / Pregoeira

Protocolo 1325335

## AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 018/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

**Órgão/Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS

Processo No: 5587/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER 12.000 NOVO, SEM USO, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO.

Data sessão pública: 27/05/2024. Horário da Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso na íntegra disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2024.067E0600006.09.0001

São Mateus, 21/05/2024. **Albino Enézio dos Santos** 

Secretário Mun. de Obras

Protocolo 1325545

# AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

**Órgão/Entidade:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.

Processo Nº: 5559/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO EM CILINDRO DE P-13 EM BOTIJÃO 13 KG E VASILHAME COM GÁS DE COZINHA 13KG.

Data sessão pública: 27/05/2024. Horário da Fase de Lances: das 09h00 até 15h30.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso na íntegra disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações: 2024.067E0500002.09.0003

São Mateus, 21/05/2024.

**Adébora Moura Trevezani Ferreira** Secretária Mun. de Assistência Social

Protocolo 1325887